
Частное общеобразовательное учреждение                                                                   

«РЖД лицей № 5 имени Д.М. Карбышева» 

 

ПРИКАЗ 

31 марта 2025 г.                                                                                                          № 159                       

 

г. Курган 
 

О внесении изменений в Положение о порядке приема воспитанников 

(обучающихся)  

В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 4 марта 

2025 года № 171, письмом Департамента образования и науки Курганской области от 21.03.2025 

года № 08-01460/25 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в Положение о порядке приема воспитанников (обучающихся) частного 

общеобразовательного учреждения «РЖД лицей № 5 имени Д.М. Карбышева» следующие 

изменения: 

– дополнить Положение пунктом 2.18 следующего содержания: «п.2.18. Ребенок не может 

быть зачислен в лицей в том случае, если: 

- в ней нет свободных мест; 

- если не представлен документ, подтверждающий законность нахождения на территории 

Российской Федерации (для иностранных граждан); 

- если не прошел тестирование на знание русского языка (для иностранных граждан). 

Для приема в общеобразовательную организацию родители (законные представители) 

ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства, или 

поступающий, являющийся иностранным гражданином или лицом без гражданства, 

дополнительно в заявлении о приеме на обучение дают согласие для прохождения 

тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных 

программ начального общего, основного общего и среднего общего образования». 

2. Разместить информацию на сайте. Отв. Торкунова Е.В., ответственная за размещение 

информации на официальном сайте РЖД лицея № 5. 

3. Установить, что изменения вступают в силу с 1 апреля 2025 года. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 
Директор РЖД лицея №5                        А.А. Крамер 

 

                                             

 

 


		2026-02-26T13:04:35+0500
	РЖД ЛИЦЕЙ №5
	Я являюсь автором этого документа




